Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives sous peine de rejet immédiat, un 
cautionnement de soumission établi par une banque de 1er ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le 
Ministre des Finances et dont la liste figure dans la pièce VII de la Demande de Cotation, d’un montant de neuf 
cent quatre-vingt-dix mille (990 000) francs CFA et valable pendant 30 jours au-delà de la date limite de 
validité des offres, acquitté à la main par l’émetteur. 

Ledit cautionnement doit être accompagné d’un récépissé de consignation délivré par la CDEC. En cas 
de chèque banque ou de chèque certifié, produire en lieu et place d’un cautionnement, ledit chèque doit être